О внесении изменений и дополнений в постановления Правительства Республики
Казахстан от 5 июля 2019 года № 479 "О мерах по реализации Указа Президента
Республики Казахстан от 17 июня 2019 года № 17 "О мерах по дальнейшему
совершенствованию системы государственного управления Республики Казахстан" и
от 27 мая 1999 года № 659 "О передаче прав по владению и пользованию
государственными пакетами акций и государственными долями в организациях,
находящихся в республиканской собственности"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 марта 2021 года № 128.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие
изменения и дополнения:
      1) в  Правительства Республики Казахстан от 5 июля 2019 года № постановлении
479 "О мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан от 17 июня 2019
года № 17 "О мерах по дальнейшему совершенствованию системы государственного
управления Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2019 г., № 26-27, ст.
236):
      в  о Министерстве экологии, геологии и природных ресурсов Положении
Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:
      в :пункте 16
      в функциях центрального аппарата:
      дополнить подпунктами 76-1), 76-2) 76-3), 76-4), 76-5 и 76-6) следующего
содержания:
      "76-1) разрабатывает и утверждает предельные аукционные цены на электрическую
энергию, произведенную путем энергетической утилизации отходов;
      76-2) разрабатывает и утверждает перечень отходов, не подлежащих
энергетической утилизации;
      76-3) разрабатывает и утверждает требования к эксплуатации объектов по
энергетической утилизации отходов;
      76-4) разрабатывает и утверждает правила формирования перечня
энергопроизводящих организаций, использующих энергетическую утилизацию
отходов;
      76-5) разрабатывает правила определения предельных аукционных цен на
электрическую энергию, произведенную путем энергетической утилизации отходов,
включающие порядок индексации аукционных цен;

      76-6) разрабатывает и утверждает перечень энергопроизводящих организаций,
использующих энергетическую утилизацию отходов;";
       и  изложить в следующей редакции:подпункты 105) 106)
      "105) утверждает правила стимулирования производства в Республике Казахстан
экологически чистых автомобильных транспортных средств (соответствующих
экологическому классу 4 и выше; с электродвигателями) и их компонентов, а также
самоходной сельскохозяйственной техники, соответствующей экологическим
требованиям, определенным техническими регламентами, совместно с
уполномоченным органом в области государственной поддержки индустриальной
деятельности;
      106) утверждает правила стимулирования производства в Республике Казахстан
кабельно-проводниковой продукции: экологически безопасной (негорючей и (или) с
пониженной пожароопасностью и малым дымо- и газовыделением), отходы которой
являются перерабатываемыми на территории Республики Казахстан, совместно с
уполномоченным органом в области государственной поддержки индустриальной
деятельности;";
      2) в  Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года № 659постановлении
"О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и
государственными долями в организациях, находящихся в республиканской
собственности":
      в  государственных пакетов акций и государственных долей участия в перечне
организациях республиканской собственности, право владения и пользования
которыми передается отраслевым министерствам и иным государственным органам:
      в  "Министерству экологии, геологии и природных ресурсов Республики разделе
Казахстан":
      строку, порядковый номер 400-1, исключить.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан